

# Det som undergraver demokratiet er den moralske svikt i samfunnet

Inspirerende møte viser meningen og målet med «Moralsk oppreising» 1948



Øverst sees møtets talere. Fra venstre direktør Kjell Lund, professor Eiliv Skard, fru M. Wetterlind, mr. Stuart Sanderson, mr. Wellington Eddy, fru Margit Isachsen, mr. Randulf Haslund, direktør Knut Isachsen og direktør Conrad Lauritsen. Under sees formennene i Manufakturgrossistenes Landsforbund i de tre nordiske land. Fra venstre direktør Jørgen Palsbøll, København, grosserer Oscar Midtskau, Oslo og direktør Ake Wetterlind, Stockholm.

Manufakturgrossistenes Landsforening, som i disse dager holder sitt årsmøte i Oslo, hadde i går kveld innbudt tekstilstanden til møte i Grand Hotels Rococcosal. Møtets motto var: Hva moralsk opprustning betyr i industri og handel.

Møtet ble ledet av grosserer Knut Isachsen, Oslo.

Kveldens hovedtaler var professor Eiliv Skard, som pekte på at aldri hadde så mange mennesker sittet i feng-

sel som nå og aldri hadde det vært så meget nød og sult mellom menneskene. Og midt i denne situasjonen marsjerer diktaturet opp igjen på bred front. Det som har hendt i Tsjekkoslovakia har ikke minst vist oss at diktaturet er seg selv, hvor det enn kommer fra, sa professoren. Det benytter seg av list og løgn og vold og terror når det passer det best.

Stillingen er i dag slik at alle demokrater spør seg selv: Hva kan vi gjøre

for å hindre dets framturen? fortsatte han. Det er vanskelig å finne frontlinjen, men vi må kunne se i øynene at det er den verdenshistoriske materialisme som står i mot demokratiet, som er en frukt av høymoral, dypest sett av kristendommen.

Det som alltid undergraver demokratiet er den moralske svikt, og det har skjedd i så stor grad at det nå er kommet på defensiven. For å komme

(Fortsatt siste side.)

# Det som undergraver

*Fortsatt fra 1. side.*

på offensiven igjen er det nødvendig at alle forstår at demokrati er krav og plikt. Det krever ærlige, saklige, rettferdige og gode mennesker, det forlanger at man skal omsette i praksis de kristne grunnideer. Man må først og fremst kunne leve slik at en skaper tillit og samarbeidsånd om seg. Bare det kan skape tilfredshet og framgang i samfunnet. Men de som vil omstyrte demokratiet og kaste seg selv opp til maktutøvere spekulerer i å skape missnøye, og nettopp missnøyen gir den beste grobunn for kommunismen.

Det sterkeste våpen mot kommunismen, er å møte den med en høyere ideologi, understreket taleren. Denne ideologi og høyere livsform, kan moralsk opprustning gi. Det er to muligheter i dag, sluttet han sin dypt alvorlige og tankevekkende tale, og det er enten må menneskene la seg beherskes av hverandre, eller de må la seg lede av Gud. Det siste er nettopp moralsk opprustnings mening og mål.

Flere talere hadde ordet, bl. a. direktør Wetterlind og hans frue, Stockholm, direktør Jørgen Palsbøll, København, direktør Stuart Sanderson, London, disponent Conrad Lauritsen og Randulf Haslund, Washington. Alle understreket hvordan samarbeidet og den gjensidige tillit mellom arbeidere og arbeidsgivere, førte til de beste resultater når en bare fulgte de prinsipper moralsk opprustning trekker opp for livsførslen.

Mellom talene sang organisasjonens kor noen sanger som ble tatt i mot med

1948  
stor begeistring av forsamlingen.

Til slutt takket grosserer Oscar Midtskau de utenlandske gjester som hadde deltatt i møtet, sangkoret og grosserer Isachsen som hadde forestått forberedelsen av arrangementet helt alene.

Det inspirerende samvær fortsatte et par timer rundt tebordene.